中共淮安市委人才工作领导小组办公室
淮 安 市 科 学 技 术 局

淮科〔2025〕22号[image: 2]

关于组织申报2025年度“淮上英才计划”科技
创新创业领军人才项目（第一批）的通知

各县区（委）人才办、科技局，淮安经济技术开发区党工委人才办、科教办，淮安工业园区党工委人才办、经发局，淮安生态文旅区党群工作部、经发局：
为深入实施人才强市和创新驱动发展战略，围绕我市先进制造业集群引进集聚更多优秀人才，进一步激发全市创新创业创造活力，根据《关于加快建设长三角北部重要产业科技创新高地的若干政策》（淮发〔2024〕5号）等文件精神，现组织申报2025年度“淮上英才计划”科技创新创业领军人才项目（第一批），通知如下。
一、项目类别
主要包括：创新创业团队、创新领军人才、创业领军人才三类项目。同一人才只可申报一类。
二、政策支持
对入选的创新创业团队、创新领军人才、创业领军人才，按照《关于加快建设长三角北部重要产业科技创新高地的若干政策》等文件要求，兑现相关资金和政策支持，所列政策与我市其他政策有重复交叉的，同一事项涉及多项补贴的，按照从高不重复原则执行，特殊情况可“一事一议”。
优先支持：①企业全职引进的人才，以及四大新兴产业赛道（集成电路与人工智能、生物制造与医药器械、新型能源与绿色制造、新型材料与循环经济）引进的人才；②青年人才（1986年1月1日后出生的人才要有一定比例）。
三、申报受理
1.材料申报。各地、各单位根据要求，广泛动员并组织辖区内符合条件的人才进行项目申报，提交申报材料。申报单位和申报人必须保证所提交材料内容的真实性，签署《第三方数据查询授权委托书》，承诺不发生知识产权侵权、不泄露原单位商业机密、不违反兼职取酬和科研经费管理规定等行为，并作出书面说明。对有弄虚作假的，一经查实，立即取消申报资格，不再接受该单位或个人的申报。
在线申报：项目通过“淮安科技云服务平台”（https://www.hakjgl.cn/Site/Login）在线填写提交。没有账号的新申报单位和个人需先在线完成注册且通过审核后才能登录（申报单位先行申请，单位账号通过后个人再选择所在单位进行申请）。
2.初审核查。创新创业团队、创新领军人才、创业领军人才三类项目申报材料，由各县区园区科技部门牵头，人才部门配合进行初审，重点核实申报材料的真实性、规范性和完整性。
3.申报受理。由市科技局牵头，负责受理创新创业团队、创新领军人才、创业领军人才申报材料。
4.评审认定。由市科技局牵头进行项目资格审核、答辩评审，根据评审答辩等情况，择优遴选项目进行实地考察。相关结果经市科技局研究后，报市委人才工作领导小组办公室研究，确定拟资助人才项目。
四、有关要求
1.广泛宣传发动。各地、各单位要高度重视“淮上英才计划”科技创新创业领军人才项目申报工作，大力宣传动员，深入摸排了解，积极组织符合条件人才申报。
2.严格审核把关。各地、各单位要认真对照申报通知要求，做好相关材料的审核把关工作，确保申报材料客观、真实、完整、可靠。各地在上报推荐人选时，需按照申报人才综合情况进行排序上报。
3.按时报送材料。请各地、各单位于2025年5月20日前将申报材料分类报送至市科技局，在线申报的项目填报后导出申报材料，统一用A4纸打印或复印，并装订成册，一人一册，一式两份，并将推荐申报汇总表、基本信息评价表等电子版发至市科技局邮箱，纸质版加盖单位公章后一并报送。
4.完善项目管理。根据《关于进一步优化“淮上英才计划”的实施方案》文件要求，人才引进、培养专项支持期内不得同时申报。
五、其他
实施“淮上英才计划”科技创新创业领军人才项目认定机制。
（1）近三年淮安创新创业大赛高端人才精英赛（A类）决赛一二三等奖项目，符合“淮上英才计划”科技创新创业领军人才项目相关条件的，落地后免评审，经实地查看，通过后予以相应支持；高端人才精英赛（A类）分站赛、专场赛优胜奖和决赛优秀奖落地项目，符合“淮上英才计划”科技创新创业领军人才项目相关条件的，可直接进入答辩程序，通过后予以相应支持；创新创业选拔赛（B类）获一二三等奖的项目，符合“淮上英才计划”科技创新创业领军人才项目相关条件的可免评审，经实地查看，通过后予以相应支持；创新创业选拔赛（B类）优秀奖项目，符合“淮上英才计划”科技创新创业领军人才项目相关条件的，可直接进入答辩程序，通过后予以相应支持。
（2）获得地级市外重点人才计划支持的创业项目，其他市外创新创业大赛获奖项目，属于淮安主导产业发展方向且获得国内知名创投机构大额投融资的人才创业项目，符合“淮上英才计划”科技创新创业领军人才项目相关条件的可免评审，经实地查看，通过后予以相应支持。
联系人：杨宵，联系方式：0517-83677755，邮箱：hakjrcc@163.com，地址：淮安市大治西路18号。

[bookmark: _GoBack]
中共淮安市委人才工作
领导小组办公室                    淮安市科学技术局
                                       2025年5月7日
— 1 —

image1.png